motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4144 000 Bezeichnung: VO-SL Gruppe: Vacumat Profi Jahr: 86 Typ:

TECHNISCHE DATEN vO-SL

GERAT

Schnittbreite

Schnitthihe

Rdder

Chassis

MOTOR

Hubraum

Leistﬁng

Drehrichtung

- Ziindung

| Ziindeinstellung
Geeignete Ziindkerze

- Elektrodenabstand
Vergaser
Luftfilter

_ _Schmierung .. __ .

Starter
Abschalter
Tankinhalt

VO-SL
_Vacumat—Profi

TYPEN-NR. : 4144 000 —
SERIEN-NR.: S. TYPENSCHILD -

46 cm
— 24-90 mm —
— Kugelgelagert, 206 mn #, qumibereift
Stahlblech, 2 mm

Zweitakt-Motor, Typ SB 151

153 ¢m?

4,2 DIN-PS (3,1 KW) bei 3200 1/min.
links auf Abtrieb gesehen

Elektron. kontaktl. Magnetziinder

2,2-3 mm v.0.T.

BOSCHM 8 A

8,5 m + 0,1 mn

Bing Drosselklappenvergaser 82/22/532
Micromicfilter m TAnsauggeréuschEafﬁihfer
Gemischschmierung, normal 50:1, . N
bei hoher Daverbelastung 25:1

Reversierstarter

C durch Gashebel
1 3 ca. 4,2 Liter

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 1



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

Wolf Ersatzteillisten

motoruf..

NR:4144 000 Bezeichnung: VO-SL Gruppe: Vacumat Profi Jahr: 86 Typ:

Seite 2

*kk

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR:4144 000 Bezeichnung: VO-SL Gruppe: Vacumat Profi Jahr:

ERSATZTEILE GERAT

Wolf Ersatzteillisten

]

86 Typ:

Bild-Nr. _Bestell-Nr. _Einzelteil-Bezeichnung ] Stck. .
143 1210 014 Tragscheibe kpl. - 1 Il
3 4282 521 Kappe _ . 1 -
4 4282 509 Scheibe 1 o
5 4282 517 Tellerfeder 1 ‘
6 4282 515 Gewindebolzen 1 N
7 0017 124 Scheibe 10,5 DIN 125 — 1 -
8 0017 882 Fiacherscheibe A 10,5 DIN 6798 - 1 : ‘
9 o6 2138 Gkt .-Mutter M 10 x T DIN 334 1 ‘
- e e aeat L DS L e
- T 1M 074 Radschnellverstellung kpl. zu Rad 1 - - _
2+ 3 __ _ 1210 013 Tragscheibe kpl, _1 Lo
3 4282 521 Kappe R 1 |
4 4282 509 Scheibe . 1 |
5 4282 517 Tellerfeder o ! |
& 4282 515 - Gewindebolzen - 1 - .
7 - - QG617 124 -Scheibe 10,5 DIN 125 1 — — -
8 . 0017 g8z —Fédcherscheibe A 10,5 DIN 6798 - — 1 -
9 aote 218 6kt.-Mutter ¥ Hl x 1 DIN 934 1
- 1210 075 Radschnellversteﬂung I:pl 2y Rad 11 2 ’
10 DS Laufradachse 1 o
1 __Abdeckscheibe . : S S
12 Konus 2 I
13 Kugeiring - 2
14 Kugelkdfig T
15 Gewindekonus -

16 — - 6kt.-Mutter M 10 x 1 DIN 936 ~ 1 _
- 413105 Laufradachse &pl. 4 B _
- 4131 056_  Laufradachse kpl. o 1
17 4123 054 Felge mit Reifen _ I B

- 1210 6/3°  Laufrad kpl. a o
18 4117 051  Kugelbuchse mit Stifte K B -
19 0018 612 Steckkerbstift 4 x 8 DIN 1474 4
20 4171 403 Vulkanfiberscheibe Z
2t 4111 402 Kupplungsscheibe 1 i
- 4160 052 Kupplung kpl. 1 _
22 - 301 214 —Zylinderschraube M 6 x 22 DIN 84 1 -
23+ 28 Schaltgehduse mit Bowdenzug 1 -
5 gue 31t Stoppmutter M ¢ DIN 985 - 1
26 Qa7 121 Scheibe A 6,4 DIN 125 1
27 1210 104 Schalthebel 1
- 1210 070 Bowdenzug m. Schaltgeh. u. Schalthebel 1 -
28 Prallblech 1 N
29 0012 253 Linsenschraube AM 6 x 10 DIN 85 3
—30 —— 0017829 Zahnscheibe X 6,4 DIN 6797 T 3 0
K} 0016 405 dkt.-Mutter M 6 DIN 557 3
= 4126 056 Praliblech mit Befest'lgg__gsteﬂen 1 N
L —
: _: o __7, ,; L-:., [ - } i
(D _ SR [
SR o I S
- - R ey |
www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 3



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4144 000 Bezeichnung: VO-SL Gruppe: Vacumat Profi Jahr: 86 Typ:

Bild-Rr._ Bestell-Nr. Einzelteil-Bezeichnun nung ' Stck.
R - 0019 406 Drehstift 8 @ o T e 1 o
Co 33 T 0019 422 T Bkt.-Steckschlissel 17/21 - 1 B
-~ 3 —0019 356 —Doppelmaulschlissel 1G/13 . -1 -
-~ 35 0919 761 Einmaulschliissel 17 mm — 1
. S - 4361 202. Werkzeugtasche — | —
_ - 4144210 GebrauchsanTleitung VO-SL 1 _ L
T 4144 063 _  Merkzeugtasche kpl. VOSL™ T 1 T -
36 0012 212 Zylinderschraubé M 6 x 35 DIN 84 2 _ ;
37 S 0087 121 Scheibe A 6,4 DIN 125 ' 2
38 oats 211 6kt._-Mutter M 6 DIN 934 2
-39 1210 1z Griffoberteil 1
— 4 — 1210 101 -Griffunterteil - —2 - —
— 41 - 1210 100 -Schelle - -2 — =
42 _CO0te 273 _6kt.-Mutter M 8 DIN 934 2 _
) 3 G013 654 Flachrundschraube M 8 x 30 DIN 603 !
j 4177 0013653  Flachrundschraube M 8 x 25 DIN 603 3
T 8457 J017 123~ Scheibe A 8,4 DIN T2 T 2
o — 46 —0016 378 -  Stoppmutter M 3 - —2 - =
47 —1210 059 - -Rohrschelle kpl. - -1 i
L 48 . _1210 058 _Filter kpl. mit Schlauch und Schene _ 1 -
P49 - 2010 001 Motor SB 151 1
T 83 0017 851 Zahnscheibe A 8,4 DIN 6797 q
- | G010 384 6kt. -Schrauhe M 8 x 12 DIN 933 3 .
- 74 —a0tz-9n ' A 10 DIN:127 1 -
L 53 - 0018352 - 6kt.-Schravbe @ 1 -
t. 58 . 4122 080 Messerbalken B — =
=5 - 1210 090 - - lhassis kpl. - T
L __ 56 4148 302 Gumnischiirze 1

Q.
T

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 4


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4144 000 Bezeichnung: VO-SL Gruppe: Vacumat Profi Jahr: 86 Typ:

Bild-Nr. Bestell-Nr. Einzelteﬂ-aezeichnpng - Stck. ' —
5- 1009 316 — Federhugel v
6 1009 517 Runddlchtung —— oo | R
7 1009 418 AnschluBkasten | L _1 _
- _1009 088 Zsb. ﬂnschluﬂkasten _ 1 S o
| ~ -
I_ - i i o
L "&
1 B _ _ _
) ERSATZVEILE LuFr#foEz;MIT"ﬂusm“ GSCHLAUCH
8ild-Nr. rBesteH—u‘r. Einzelteil- Beze'tchnung —Stck. -
- 1210 463 —  Filterdeckel T 1.
2 1210 406 - Dichtring = 2
3 ~1210 405 . Filterpatrone I S _
3 1210 304 | Filterkirper _ 1 _
5+6+7 t210 072 Schlauchschelle Icompjeﬁttﬂh o | I
3 a0:0 378 6kt.-Schraube ¥ 6 x 22 DIN 933 1 B
T o 0016 211 6kt.-Mutter M 6 DIN 93¢ T 1 T
8 121¢ 059 Schlauchschelle kumpTett 1
9 .— 1210408 -  —Schlaucheinsatz : — e e — — - ——
1 1210 205 Ansaugschlauch 1 —
1 121¢ 053 Schlauchschelle _ - 2
!g !21& 207 Saugulnke‘l D 1 -

- 1210 058 Filter mit Schlauch komplett R

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 5


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4144 000 Bezeichnung: VO-SL Gruppe: Vacumat Profi Jahr: 86 Typ:

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 6



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4144 000 Bezeichnung: VO-SL Gruppe: Vacumat Profi Jahr: 86 Typ:

ERSATZTEILE DOPPELKLAPPENVERGASER -
Bild-Nr. Bestell-Nr. Einzelteil-Bezeichnung Stck.
L] 2010 05t Drosselklappenvergaser 1
-2 10C9 063 Isb. Betdtigungshebel - )
-3 — 6012 178 ZyVinderschraube M 5 x 12 1 -
& 1016 400 - -Stiitzwinkel p—— -1 —
5 --1013 421 —Gummitiille — 1 —
& 1209 402 Lascre . 1
7 g0t6 404 Vierkantmutter 1
8 1016 401 Hilse 1
9 1009 303 Stellschraube .~ 1
18 1076 405 “Bremsscheibe ' 3 -
11 - 1016 404 — -Betdtigungshebel - 1 —
12 1016 403 _ Rastenfeder 1
13 1016 402 WeTlscheibe L
14 6016 3Nt Sechskantmutter M 6 1
EETE 1009 404 Luftregulierschraube 1 -
] —-1809 405 ~fFeder o - 1 -
17 —-1809 406 -Leerlayfdise 70 | -
18 _-19G9 407 ~Duchtscheibe — 1 —
19 1009 408 Stellschraube _. 1
i 1 1009 409 Feder B 1 .
A3 1015 406 Taste 1
23 CT1617 400 “Sciwimmernadel - 1 -
25 - 1009 064 -Istr. Schwirmer i -
26 1009 410 Dichtung — 1 —
27 1009 sar Dichtscreibe i
28 2030 401 Hauptdiise 110 1
29 1009 4t1) Diisenhalter N 1
0 0012 165  ZvTinderschraube : 3
31— 1017 a52 “Isb. Drosselhebel I o
32 -6 056 Startklappe mit Kipphebel - 1 -
3 1009-415 -Sicherungsscheibe 3 -
34 1016 058 Isb. Schiepphebel T
_ 3 - 2010 407 Reglerfeder Y
36 C 1609 4184 ugfeder @ 1 .
1609 512 Schenkelfeder 1

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 7



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4144 000 Bezeichnung: VO-SL Gruppe: Vacumat Profi Jahr: 86 Typ:

ERSATZTEILEREVERS IERSTARTER

Bild-Nr. Bestell-Nr. Einzelteil-Bezeichnung Stck.
1 0022 0063 _ Sicherungsring__ _ 1
2 0017 002 Scheibe 40 x 60 x 0,1
0017 003 Scheibe 40 x 60 x 0,3 -
“0617 oG4 Scheibe 40 x 60 x 0,5 - -
3 1009 610 Federscheibe ¥
4 1017 601 BremsTasche _— 1
5 1217 603 Scheibe 39,8 x 54 x 0,7 1
6 1017 802 _ Starterklinke 2
7 0518 664 Halbrundkerbnagel 3 x 10 I | -
9 1617 606 Zugfeder 1 -
i@ 1817 Q11 -#sb. Seilscheibe mit Bild7FHu 23 S | —
16 2010 600 Seilscheibe - . 1
u 1009 601 .. Spiralfeder 1
12 _1017 &05 Labyrinthring N | -
13 _ 1017 608 VerschluBplatte 1
18 0at2 203 ‘Zylinderschraube M 5 x 32 - 2 -
19 “1017 607 Seilfiuhrung fiir Axialzug - 1 —
Fai] 00ts 3i0 Sechskantmutter M-5 2
21 1017 604 - Seilrolle — 1
22 0018 755  _ Zylinderstift 4 x 23 t o
23 1017 609 Perlonseil 1 B
23 1009 §03 Startergriff 1
— 3 1013 605 1 -

HaTtestift 4 x 46 — — -

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis

*kk

Seite 8



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4144 000 Bezeichnung: VO-SL Gruppe: Vacumat Profi Jahr: 86 Typ:

_ ERSATZIEILE ELEXTRONISCHER i’h@srzimim LUFTER-

8i1d-Nr.  Bestell-Nr. Einzelteil-Bezeichnung - Stck. )

1 1017 300 PoTrad (Alu) — 1
2 1017 010 Ziindspule mit Ziind u. Kurbelkranz i

3 gz zao Zylindersct -aube M 5 x 22 3 —

4 0017 120 Scheibe §,3 x 10 x 1,0 | _

5 1013 421 " Gummitiille 1 i
6 - 1017 304 ~ Gurmi tiille R
7 2010 305 Isotierschlauch 1
8 1012 3 Regenschutzkappe 1

9 _ 1013 311 _Buchse 1 —

10 1016 303 Ziindkerzenstecker 1 _
1

1 1022308 Zindkerze W 145 T1

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 9


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR:4144 000 Bezeichnung: VO-SL Gruppe: Vacumat Profi Jahr: 86 Typ:

Wolf Ersatzteillisten

ERSATZTEILE GROBREGLER

Rild-Nr. Bestell-Nr. Einzelteil-Bezeichnung Stck.
1 0026 501 Kugel 1/4 @ n. Bedarf
2 1009 420 Reglerschale 1
3 - Hong 421 Druckfeder - ¥
4 - 1209 428 Reglerwelle —1
5 - 0017 100 Scheibe 5,3/10 + 0,5 —2
6 1009 427 Spannhiilse 3
7 1009 426 Gabe Yhebel 1
& ga3t 114 Wellendichtring 1
9 2010 050 Zsb. Eetat1guugshehuft ‘bestehend aus:

- - Bild 12..

10 -0017 997 Federring B . 1
i1 ao6 210 bkt.-Mutter M 5 1
12 1009 425 Federbiigel 1
13 1009 424 Pufferstiick 1
13 1009 423 Klemmbolzen 1
15 aata-275 Gkt ~Schraube M 3 1 6 1

1009 422 Reglergestinge 1

—
o

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 10


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llf(le Wolf Ersatzteillisten

NR:4144 000 Bezeichnung: VO-SL Gruppe: Vacumat Profi Jahr: 86 Typ:

- C:3

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 11


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4144 000 Bezeichnung: VO-SL Gruppe: Vacumat Profi Jahr: 86 Typ:

ERSATZTEILE MOTOR-GEHAUSE, WURBELWELLE, ZYLINDER, KOLBEN

Bild-Nr. Bestell-Nr. Einzelteil-Bezeichnung Stck.

| 1017 050 Zsb. Gehduse mit Bild 2,6,8,18 1
2 -- 0012 213 Zylinderschraube M 6 x 42 4
3 -~ #4012 218 Zylinderschraube M 6 x 55 2
4 0016 219 Sechskantmutter M 14 x 1,5 i
5 g7 913 Federring fir M 14 1
6 0014 262 Stiftschraube M 8 « 20 3
7 1017 203 Sechskantmutter M 3 4
8 -- 3014 212 Stiftschraube M 8 <« 50 1
9 - 8937 1 Wellendichtring 20 x 30 x 7 !
10 0023 105 RiTlenkuaellager 6204 C3 1

1 d017 at19 Scheibe 20,5 x 28,3 x 0,2 n. Bedarf

0017 020 Scheibe 20,5 x 28,3 x 0,3 n. Bed rf

-~ Qo017 cz22 Scheibe 20,5 x 28,3 x 0,5 n. Bedarf

0017 021 Scheibe 20,5 x 28,1 x 0,4 n, Bedarf

047 023 Scheibe 20,5 x 28,3 x 0,8 n,-Bedarf

0017 M8 Scheibe 20,5 x 28,1 x 0,158 n. Bedarf

0017 024 Scheibe 20,5 x 28,1 x 1,0 n. Bedarf
12 1009 206 Distanzring 20 x 31 x 2,6 1
13 0029 (51 Scheibenfeder 3 x 3,7 1
14 2010 200 Kurbelwelle mit Bild 33 1
15 6829 046 Scheibenfeder 4 x 3 1
16 1809 205 Distanzring 25 x 35 x 5,9 1
17 0023 056 Rillenkugellager 6105 C4 1
18 0018 881 PaBhilse 1
21 0027 93¢ NadeThiiTse 25 x 32 x 20 1
a2 0031 118 Wellendichtring (doppellippig) 25x32x7 1
23 1016 203 Dichtscheibe 1
24 — 1816 202 Sicherungsring L]
25 0010 389 Sechskants-~~3ybe M 8 x 30 3
Zh 1009 013 AnschluBf :h 30 mm hach 1
27 ag17 909 Federring rur ¥ 8 3
28 GG16 213 Sechskantmutter i1 8 3
29 0011 333 ZyYinderschraube M 6 x 60 .
30 agtz 827 Federscheibe 2
3t 0017 121 Scheibe 6,4 x 12,5 x 1,6 2
32 1009 107 Isolierflansch 1
33 __ 0027 406 Nadellager K 16 x 20 x 20 FKI i
34 0018 994 Drahtsprenagring 2
35 2010 105 "Kolbenbolzen 1
36 2010 102 Rechteckring § 60,0 2
2010 103 Rechteckring P 60,5 2
2010 104 Rechteckring P 61,0 2
37 2010 052 Zsb. Kalben @ 60,0 1
2010 053 Zsb. Kolben @ 60,5 1
2010 054 Zsb. Kolben @ 61,0 1

Zsh. Kolben besteht aus: Kolben, -ringen,
<bolzen und Drahtsprengringen

38 1009 106 Dichtung 1
39 2010 100 Iylinder 1
40 0014 266 Stiftschraube M 8 x 40 2

C24

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 12



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4144 000 Bezeichnung: VO-SL Gruppe: Vacumat Profi Jahr: 86 Typ:

31 - 00i4 769 Stiftschraube M 8 x 55
42 1036 107 Zylinderkopf
43 a7 123 Scheibe 8,4 x 17 x 2
44 — 0Me 213 Sechskantmutter M 3
45 1009 058 Zsb. Hochstegschelle
0016 405 Vierkantmutter M &
1013 302 Distanzbuchse
0017 093 Schetbe 6,2 x 10 x 1
-- @10 314 -Sechskantmutter M 5 x 58
46 —- 2018 540 —huspufftopf :
47 0010 377 Sechskantschraube M 6 x 2
48 0017 908 Federring fiir M §
a9 1017 202 Sechskantmutter M 1

IR
(&)}
S

|
— ot S PN

- - —p -

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 13



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4144 000 Bezeichnung: VO-SL Gruppe: Vacumat Profi Jahr: 86 Typ:

ERSATZIEILE LUFTERHAUBE MIT KRAFTSTOFFBEHALTER

Bild-Nr. Bestell-Nr. Einzelteil-Bezeichnung Stck.

1 1017 502 SchraubverschiuB (MIX 1:50) 1
2 1017 051 Zsb. Liifterhaube mit Kraftstoffbehilter

mit Bild 1 und 8 1
3 016 219 Sechskantmutter M 14 x 1,3 1
4 ga17 g91d Federring fur M 14 1
5 0017 908 Federring M 6 4
6 dgle 211 Sechskantmutter M & 4
7 1005 305 Isoliergriff 1
8 1016 Q57 Kraftstoffhahn mit Bild 7 1
1017 503 Dichtband 1
9 1316 501 Kraftstoffschlauch (Lange angeben) 1
10 0837 094 Scheibe 6.2 x 14 x 1,5 1
" 0076 311 Sechskantmutter M 6 1
12 1017 301 Lifterabdeckung -t
13 1016 302 Lasche 1
14 ooy 123 Scheibe 8,4 x 17 x 2 2
15 00te 213 Sechskantmuttar M 8 Z
16 1017 303 Abdeckkappe 1
17 0Gtz ias Zylinderschraube M 6 x 18 2
18 1017 201 Schild, deutsch [
19 1017 204 Mutterkappe 1

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 14


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

